



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00018290	LÃ FIO MOLLET 40G PRETA	UND	40,00	7,610	304,40
00002		00018291	LÃ FIO MOLLET 40G CINZA	UND	40,00	7,610	304,40
00003		00018292	LÃ FIO MOLLET 40G VERDE CLARO	UND	40,00	6,980	279,20
00004		00018294	LÃ FIO MOLLET 40G VERDE ESCURO	UND	40,00	6,980	279,20
00005		00018295	LÃ FIO MOLLET 40G VERDE MUSGO	UND	40,00	7,690	307,60
00006		00018296	LÃ FIO MOLLET 40G AZUL CLARO	UND	40,00	7,690	307,60
00007		00018297	LÃ FIO MOLLET 40G AZUL MARINHO	UND	40,00	7,690	307,60
00008		00018298	LÃ FIO MOLLET 40G AZUL ROYAL	UND	40,00	7,690	307,60
00009		00018299	LÃ FIO MOLLET 40G BRANCO	UND	40,00	7,690	307,60
00010		00018300	LÃ FIO MOLLET 40G MARROM	UND	40,00	7,690	307,60
00011		00018301	LÃ FIO MOLLET 40G AMARELO CLARO	UND	40,00	7,690	307,60
00012		00018302	LÃ FIO MOLLET 40G AMARELO CANÁRIO	UND	40,00	7,690	307,60
00013		00018303	AGULHA DE CROCHET CABO EMBORRACHADO Nº 5	UND	40,00	11,960	478,40
00014		00018304	AGULHA DE CROCHET CABO EMBORRACHADO Nº 4	UND	40,00	10,400	416,00
00015		00018305	GANCHO MARCADOR PARA CROCHET CORES VARIADAS	UND	50,00	1,110	55,50
00016		00018306	LINHA PARA CROCHET 147G CRU	UND	20,00	25,620	512,40
00017		00018307	LINHA PARA CROCHET 147G BRANCO	UND	20,00	24,950	499,00
00018		00018308	LINHA PARA CROCHET 147G CINZA	UND	20,00	24,950	499,00
00019		00018309	LINHA PARA CROCHET 147G ROSA BEBÊ	UND	20,00	24,950	499,00
00020		00018310	LINHA PARA CROCHET 147G ROSA PINK	UND	20,00	24,950	499,00
00021		00018311	LINHA PARA CROCHET 147G BORDÔ	UND	20,00	24,950	499,00
00022		00018312	LINHA PARA CROCHET 147G FUCSIA	UND	20,00	24,950	499,00
00023		00018313	LINHA PARA CROCHET 147G AMARELO CLARO	UND	20,00	24,950	499,00
00024		00018314	LINHA PARA CROCHET 147G AMARELO CANÁRIO	UND	20,00	24,950	499,00
00025		00018315	LINHA PARA CROCHET 147G MARROM	UND	20,00	24,950	499,00
00026		00018316	LINHA PARA CROCHET 147G VERDE MUSGO	UND	20,00	24,950	499,00
00027		00018317	LINHA PARA CROCHET 147G AZUL BEBÊ	UND	20,00	24,950	499,00



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028		00018318	LINHA PARA CROCHET 147G VERDE BEBÊ	UND	20,00	24,950	499,00
00029		00018319	LINHA PARA CROCHET 147G AZUL PETRÓLEO	UND	20,00	24,950	499,00
00030		00018320	LINHA PARA CROCHET 147G AZUL CELESTE	UND	20,00	24,950	499,00
00031		00018321	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA CAPUCCINO	UND	20,00	24,950	499,00
00032		00018322	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA BONECA	UND	20,00	24,950	499,00
00033		00018323	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA OLIVA	UND	20,00	24,950	499,00
00034		00018324	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA FOLHA	UND	20,00	24,950	499,00
00035		00018325	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA CARROSSEL	UND	20,00	24,950	499,00
00036		00018326	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA PARQUE	UND	20,00	24,950	499,00
00037		00018327	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA ÁFRICA	UND	20,00	24,950	499,00
00038		00018328	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA ZEBRA	UND	20,00	24,950	499,00
00039		00018329	LINHA PARA CROCHET 147G MATIZADA VINHEDO	UND	20,00	24,950	499,00
00040		00018330	TINTA PVA FOSCA 500ML MARROM	UND	20,00	53,090	1.061,80
00041		00018331	TINTA PVA FOSCA 500ML LILÁS	UND	20,00	53,090	1.061,80
00042		00018332	TINTA PVA FOSCA 500ML ROSA	UND	20,00	53,090	1.061,80
00043		00018333	TINTA PVA FOSCA 500ML VERDE PISTACHE	UND	20,00	53,090	1.061,80
00044		00018334	TINTA PVA FOSCA 500ML PÉROLA	UND	20,00	53,090	1.061,80
00045		00018335	TINTA PVA FOSCA 500ML AZUL TURQUESA	UND	20,00	53,090	1.061,80
00046		00018336	TINTA PVA FOSCA 500ML BRANCO	UND	20,00	53,090	1.061,80
00047		00018337	TINTA PVA METALIZADA 100ML OURO VELHO	UND	20,00	16,500	330,00
00048		00018338	TINTA PVA METALIZADA 100ML BRONZE	UND	20,00	16,500	330,00
00049		00018339	TINTA PVA METALIZADA 100ML BRANCO METAL	UND	20,00	16,500	330,00
00050		00018340	TINTA PVA METALIZADA 100ML PRATA	UND	20,00	16,500	330,00
00051		00018341	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA MARGARIDAS	UND	30,00	2,700	81,00
00052		00018342	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA ROSA	UND	30,00	2,700	81,00
00053		00018343	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA AMBIENTE (PÁSSAROS)	UND	30,00	3,290	98,70
00054		00018344	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA BORBOLETA	UND	30,00	2,660	79,80



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055		00018345	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA GALINHA	UND	30,00	3,270	98,10
00056		00018346	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA FRUTAS	UND	30,00	3,270	98,10
00057		00018347	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA GIRASSOL	UND	30,00	2,630	78,90
00058		00018348	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA HORTÊNSIA	UND	30,00	2,630	78,90
00059		00018349	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA CORAÇÃO	UND	30,00	3,230	96,90
00060		00018350	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE ESTAMPA FOLHAS	UND	30,00	3,230	96,90
00061		00018352	PINCEL PARA PAREDE Nº 1	UND	30,00	7,490	224,70
00062		00018353	PINCEL ROLO ESPUMA REF. 345-040	UND	30,00	5,060	151,80
00063		00018354	VERNIZ SPRAY FOSCO	UND	30,00	28,920	867,60
00064		00018355	CAIXA MDF CRU BAIXA LISA COM TAMPA 15X15 5CM DE ALTURA caixa mdf cru baixa lisa com tampa 15x15 5cm de altura	UND	30,00	7,070	212,10
00065		00018356	CAIXA MDF CRU BAIXA LISA COM TAMPA 10X10 5CM DE ALTURA caixa mdf cru baixa lisa com tampa 10x10 5cm de altura	UND	30,00	6,430	192,90
00066		00018357	CAIXA MDF CRU BAIXA LISA COM TAMPA 18X12 5CM DE ALTURA	UND	30,00	7,710	231,30
00067		00018359	CAIXA MDF CRU OVAL 30X24 8CM DE ALTURA caixa mdf cru oval 30x24 8cm de altura	UND	30,00	26,000	780,00
00068		00018360	GUIRLANDA MDF CRU 35CM	UND	60,00	7,550	453,00
00069		00018363	PLACAS DE MDF CRU 21X30	UND	50,00	1,930	96,50
00070		00018364	PLACAS DE MDF CRU 30X30	UND	50,00	4,190	209,50
00071		00018366	LIXA PARA MADEIRA A237 225X275	UND	200,00	1,820	364,00
00072		00018367	PEZINHO DE METAL PARA CAIXA DE MDF pezinho de metal para caixa de mdf c/4unid. 1.70mm de altura	UND	240,00	2,790	669,60
00073		00018369	TINTA PARA TECIDO 250ML SÉPIA	UND	20,00	32,060	641,20
00074		00018370	TINTA PARA TECIDO 250ML INCOLOR CLAREADOR	UND	20,00	33,330	666,60
00075		00018371	TINTA PARA TECIDO 250ML VERDE PISTACHE	UND	20,00	33,560	671,20
00076		00018372	TINTA PARA TECIDO 250ML VERDE OLIVA	UND	20,00	34,150	683,00
00077		00018373	TINTA PARA TECIDO 250ML VERDE SOFT	UND	20,00	33,920	678,40
00078		00018374	TINTA PARA TECIDO 250ML ROSA INGLESA	UND	20,00	33,900	678,00
00079		00018375	TINTA PARA TECIDO 250ML VERDE COUNTRY	UND	20,00	34,460	689,20
00080		00018376	TINTA PARA TECIDO 250ML AZUL COUNTRY	UND	20,00	33,560	671,20
00081		00018377	TINTA PARA TECIDO 250ML BRANCO	UND	50,00	34,150	1.707,50



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082		00018378	COLA DE SILICONE ARTESANAL 30ML	UND	50,00	6,410	320,50
00083		00018379	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W	UND	20,00	30,810	616,20
00084		00018380	REFIL COLA QUENTE GROSSO TRANSLUCIDO TRANSPARENTE 11MMX30CM 1KG	UND	50,00	81,240	4.062,00
00085		00018381	TERMOCOLANTE DEFINITIVO 48 CM 48cmx100m	ROLO	1,00	828,330	828,33
00086		00018382	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO PELO DE MARTA Nº 000	UND	60,00	13,100	786,00
00087		00018383	PINCEL PITUÁ 803 Nº 2	UND	40,00	13,110	524,40
00088		00018384	PINCEL PITUÁ 803 Nº 4	UND	40,00	13,020	520,80
00089		00018385	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE	UND	20,00	29,980	599,60
00090		00018386	REFIL DE COLA QUENTE BASTÕES FINO 30CM/ 7 TRANSLUCIDO TRANSPARENTE	PCT	40,00	72,240	2.889,60
00091		00018391	PINCEL PARA PINTURA 815 NÚMERO 2	UND	20,00	3,750	75,00
00092		00018392	PINCEL PARA PINTURA 815 NÚMERO 3	UND	20,00	5,380	107,60
00093		00018393	PINCEL PARA PINTURA 456 NÚMERO 8	UND	20,00	5,680	113,60
00094		00018394	PINCEL PARA PINTURA 815 NÚMERO 6	UND	20,00	4,940	98,80
00095		00018395	PINCEL PARA PINTURA 815 NÚMERO 12	UND	20,00	5,490	109,80
00096		00018396	PINCEL PARA PINTURA 151 NÚMERO 8	UND	20,00	5,780	115,60
00097		00018397	PINCEL PARA PINTURA 151 NÚMERO 15	UND	20,00	8,070	161,40
00098		00018398	LÁPIS 6B	UND	100,00	2,100	210,00
00099		00018399	DUREPOX	UND	80,00	21,440	1.715,20
00100		00018400	MINI MOSQUETÃO METAL CLIPR P/ CHAVEIRO	UND	200,00	3,140	628,00
00101		00018401	MINE PITÃO ROSQUEÁVEL PRATA 10/5 ARTESANAL com 100 unidades	PCT	120,00	27,880	3.345,60
00102		00018402	MINE PITÃO ROSQUEÁVEL DOURADO 10/5 ARTESANAL com 100 unidades	PCT	120,00	27,880	3.345,60
00103		00018403	ARGOLA CHAVEIRO C/CORRENTE 28MM+ELO 8MM com 100 unidades	PCT	100,00	25,380	2.538,00
00104		00018404	COLA DE SILICONE CIRCULO ARTESANAL 30ML	UND	100,00	6,380	638,00
00105		00018405	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS/FLORES VARIADAS flores e cores variadas	UND	150,00	133,360	20.004,00
00106		00018406	AGULHA DE COSTURA Nº 6	UND	60,00	0,900	54,00
00107		00018407	TECIDO DE ALGODÃO CRU/GROSSO	MT	100,00	24,650	2.465,00
					50,00	56,960	2.848,00



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108		00018408	TESOURA PARA TECIDO	UND			
00109		00018409	ALFINETE DE CABEÇA PARA COSTURA (COM 40 UNID.) com 40 unidades	CX	50,00	4,500	225,00
00110		00018410	COLA PVA FORTE PARA ARTESANATO BRANCA 1KG	UND	50,00	37,140	1.857,00
00111		00018411	LINHA PESPONTO 30 MTS MARINHO	UND	20,00	3,850	77,00
00112		00018412	LINHA PESPONTO 30 MTS CANÁRIO	UND	20,00	3,750	75,00
00113		00018413	LINHA PESPONTO 30 MTS MARROM	UND	20,00	3,750	75,00
00114		00018414	LINHA PESPONTO 30 MTS VERMELHO	UND	20,00	3,750	75,00
00115		00018415	LINHA PESPONTO 30 MTS PINK	UND	20,00	3,750	75,00
00116		00018416	LINHA PESPONTO BRANCO	UND	10,00	3,750	37,50
00117		00018417	LINHA PESPONTO LARANJA	UND	10,00	3,750	37,50
00118		00018418	LINHA PESPONTO CARAMELO	UND	10,00	3,750	37,50
00119		00018419	BARBANTE DE CINZAL 2MM 500MTS	UND	50,00	3,750	187,50
00120		00018420	BARBANTE DE CINZAL 6MM 500MTS	UND	50,00	503,600	25.180,00
00121		00018807	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES caixa de lápis de cor com 12 unidades	CX	200,00	15,420	3.084,00
00122		00018422	MASSA DE MODELAR com 12 cores	CX	200,00	10,530	2.106,00
00123		00016355	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL caneta esferográfica azul - escrita média de esfera tungstênio 1,0mm, corpo transparente, procedência nacional. embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	100,00	45,950	4.595,00
00124		00018806	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA GROSSA caneta esferográfica preta - caixa com 40 unidades - escrita grossa	CX	100,00	86,580	8.658,00
00125		00016464	GIZ DE CERA giz de cera com 12 cores	CX	200,00	10,740	2.148,00
00126		00018784	MOLDES VAZADOS PARA PINTURA PERSONALIZADO moldes vazados para pintura personalizado - figuras variáveis (bichos, flores, frutas, letras, etc). 4 peças por pacote, tamanhos variados.	UND	60,00	89,890	5.393,40
00127		00018427	LÁPIS PRETO GRAFITE HB2	CX	50,00	99,070	4.953,50
00128		00018428	MARCA TEXTO ROSA	UND	50,00	3,490	174,50
00129		00018429	MARCA TEXTO AMARELO	UND	50,00	3,490	174,50
00130		00018430	PORTA GUARDANAPO MDF DE PATO	UND	100,00	11,790	1.179,00
00131		00018431	PORTA PAPEL TOALHA DE PATO	UND	100,00	28,080	2.808,00
00132		00018432	TÁBUA DE CARNE MADEIRA	UND	100,00	34,620	3.462,00
00133		00018433	TINTA FACIAL COLOR MAKE CREMOSA CORES VARIADAS	UND	30,00	17,790	533,70



Prefeitura Municipal de Caparaó  
Governo do Estado de Minas Gerais

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000051/2022 - 11/05/2022 - Processo Nº 000000/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134		00018434	TOALHA DE ROSTO P/PINTAR	UND	200,00	8,400	1.680,00
00135		00018435	TOALHA DE BANHO PARA PINTAR	UND	200,00	25,070	5.014,00
00136		00018436	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO	UND	200,00	9,520	1.904,00
00137		00018437	FILTRO DIVERSAS CORES cores: rosa, vermelho, verde, preto, azul bebê, lilás, rosa bebê	MT	140,00	22,220	3.110,80
00138		00018438	TINTA FACIAL CREMOSA COLOR MAKE C/5 CORES tinta facial cremosa color make c/5 cores fluorecente yur bt kit	UND	50,00	17,790	889,50
00139		00018439	TINTA FACIAL COLOR MAKE C/6 CORES METÁLICAS LIQUIDA 1004 YUR BT tinta facial color make c/6 cores metálicas liquida 1004 yur bt	UND	50,00	60,820	3.041,00
00140		00018440	GLITER PARA PELE EM PÓ COLOR MAKE C/10 CORES YUR BT KIT gliter para pele em pó color make c/10 cores yur bt kit	UND	50,00	32,780	1.639,00
00141		00018441	TINTA LIQUIDA 15ML CAIXA DISPLAY C/12 CORES COLOR MAKE tinta liquida 15 ml caixa display c/12 cores color make	UND	50,00	72,840	3.642,00
00142		00018442	FOCINHO PARA ARTESANATO Nº 16 diversos modelos e cores	PCT	200,00	39,420	7.884,00
00143		00018444	PANO DE PRATO PARA PINTAR	UND	400,00	2,760	1.104,00
00144		00016357	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA caixa com 50 unidades	CX	2,00	86,580	173,16
00145		00018660	CORDA DE SISAL 3mm 250 metro	ROLO	50,00	50,680	2.534,00
00146		00018661	PINCEL PELO DE MARTA Nº 408-0	UND	30,00	23,410	702,30
00147		00018662	OLHOS MOVÉL PARA BICHINHOS PARA FAZER ARTESANATO pacote com 100 unidades	PCTE	4,00	22,860	91,44
00148		00018808	PINCEL PÍTUA 803 Nº 4 E 802 Nº2	UND	40,00	11,790	471,60

**188.557,53**